97–98 ordinare...iudicare] vel etiam iudicare absque eius voluntate 74T₃;
AL₂ **99** diiudicatio] iudicatio *AL₂* **100** sui] sua *AL₂* **101** potuit] poterit
AL₂ **107** vero] *fehlt* ID₁; PG₁; 3L₁; DG₁ **111** sancti...auctoritate²] *fehlt*
DG₁; 3L₁

ecclesiae separari^p. Iusto enim iudicio dei datur
plerumque peccatoribus potestas^q, qua^r sanctos ipsius
persequantur^s, ut, qui spiritu^t dei iuvantur et aguntur^u,
fiant^v per^w laborum^x exercitio^y clariores. Illi tamen,
qui hoc agunt^a, nullatenus evadunt^b <VD38, f.

110vb> poenam, quia, ut ait dominus: Vae illi^d, per
quem scandalum venit. Et quamquam iuxta salvatoris
sententiam necesse sit <N442, f. 54ra> venire^e
scandala, <I83, f. 117rb> vae tamen^f, per quem
veniunt^g.

I83; Bcan4: De incertis non iudicandis

De^h occultis enim cordis <P9629, f. 30v> alieni
temereⁱ iudicare^j peccatum est, et eum, cuius non
videtur^k opera nisi bona, iniquum est ex suspicione^l
reprehendere, cum eorum, quae hominis^m sunt
incognitaⁿ, solus deus iudex sit iustus^o, inspector et^p
verus. Unde^q scriptum est: Incerta non iudicemus et^r,
quoadusques veniat^t dominus, qui et illuminabit

115 ^p separari *corr. aus* separari *BII13* **116** ^q potestas *corr. aus*
potas *BII13* | ^r qua *corr. aus* quia O93; V630 **117** ^s persecuantur
corr. aus persecuntur *VD38* | ^t spiritus *P9629* | ^u am Rande
Reguntur *VD38* **118** ^v fiant per *corr. aus* fiant *SG670*; fiunt
P9629 | ^w per fehlt *S105* | ^x laborem *corr. aus* laborum *P9629*;
laborum *corr. aus* laborem *SG670*; laborem *S105* | ^y am Rande
Studia *VD38* | ^z exercitio *S105* **119** ^a agunt *corr. aus* agant
P102 | ^b am Rande Effugient *VD38* | ^c evadant *V630*; evadent
N442; *VD38*; *P102*; *BII13* **120** ^d illi per *corr. aus* illi *P9629*
122 ^e veniri *Bcan4* **123** ^f tamen per *corr. aus* tamen *P9629*
124 ^g venit *I83*; *Bcan4* **126** ^h am Rande drei Punkte *N442* **127** ⁱ
am Rande presumptiose *VD38* | ^j iudicare] iudicare De incertis
non iudicandis *I83*; *Bcan4* **128** ^k videntur *corr. aus* videtur
BII13 | ^l suspicionem *P102*; suspicione *corr. aus* pitione *BII13*
129 ^m homini *V630*; *P9629*; *VD38*; *SG670*; *Bcan4*; *P102*; *BII13*;
S105 **130** ⁿ incognita *corr. aus* negotia *O93* | ^o iustus qui *corr.*
aus iustus *V630* | ^p est *corr. aus* et *V630* **131** ^q Uude *VD38* | ^r et
fehlt *V630*; *P9629*; *N442*; *SG670*; *P102*; *S105* **132** ^s am Rande
Donec *VD38* | ^t veniet *S105*

115–118 Iusto...clariores] Prosp. Aquit. s. 23. Cf. Zeph. 13, Pelag. II. pp.
ep. 3. **120–121** Vae...venit] Matth. XVIII. 7. **126–131** De...verus]
Prosp. Aquit. s. 21. Cf. Zeph. 7, Euseb. 10, Ioann. I. pp. ep. 1.
131–137 Incerta...publicantur] Ben. III. 259. (Isid. syn. lib. II. no. 86).
Cf. Praef. 5, Vict. 4, Iul. 12.

115 datur] fehlt ID₁ **117** persecuantur] persecuntur conceditur ID₁
119 evadunt] evadent DB₁ **121–131** Et...est] Item CT₁; ID₁
129 hominis] homini DB₁ **131–134** Incerta...cordium] nemo pontificum
iudicare presumat DG₁ **131–134** non...cordium] nemo pontificum
iudicare presumat IP₁ **131** et] fehlt DB₁; ID₁

abscondita <S105, f. 86v> tenebrarum et manifestabit^u
 135 consilia cordium. Et quamvis^v vera sint^w, non tamen
 <SG670, p. 229b> credenda sunt, nisi quae certis^x
 indiciis^y comprobantur, nisi^z quae manifesto iudicio
 convincuntur^a, nisi quae iudicario^b ordine publicantur^c.
 <BII13, f. 99ra> Nullus ergo potest^d humano^e
 140 condemnari examine, quem deus suo iudicio
 reservavit^f.

BII13: VIII De acusatione episcoporum non facile recipienda et
 presbyterorum et de privilegio apostolice sedis
 Haec omnia summopere sunt praecavenda, ne
 praesumptores esse videamur^g.

145 *Bcan4* : VIII

P102: VIII De accusatione episcoporum non facile recipienda et
 presbyterorum et de privilegio apostolice sedis
 [H. 8] Et accusatio episcoporum non est facile
 recipienda^h <VD38, f. 111ra> dicente domino: Non
 150 suscipias vocemⁱ mendacii. Et apostolus inquit
 adversus presbyterum inscriptionem^j non recipiendam^k
 absque^l duobus vel tribus idoneis testibus.

P9629: Acusatio episcoporum difficilis
 Si haec de presbyteris vel ceteris fidelibus sunt <I83,
 155 f. 117va> praecavenda^m, quanto magis de episcopis?
 Quibus cognitis magis vos dominari velle manifestumⁿ
 est quam consulere^o fratribus aut sustentare^p eos, quia

133 ^u manifestavit *BII13*; *S105* **134** ^v quamvis vera] quam
 viscera *P9629* | ^w sint *corr. aus* sunt *P9629* **135** ^x ceteris *BII13*
136 ^y iudiciis *BII13* | ^z nisi *corr. aus* nisi nisi *BII13* **137** ^a
 convincuntur *corr. aus* convincantur *P9629* | ^b iudicario *SG670*;
S105 | ^c am Rande Manifestantur *VD38* **138** ^d potest] potest ex
V630 | ^e humano *corr. aus* humano iuditio *P9629* **140** ^f reservavit
corr. aus reser *BII13* **144** ^g videantur *Bcan4* **149** ^h recipenda
P102 **150** ⁱ verba *SG670*; *S105*; voce *BII13* **151** ^j inscriptionem
 non recipiendam] inscriptio non est recipienda *SG670* | ^k
 recipienda *P9629*; *Bcan4* **152** ^l abque *O93* **155** ^m praecavanda
VD38 **156** ⁿ manifestatum *P102*; *BII13* **157** ^o am Rande Favere
 Adiuvare *VD38* | ^p substantare *Bcan4*

138–140 Nullus...reservavit] Isid. syn. lib. II. no. 86. aut Ben. III. 259.
 373. aut c. 12. (bis) Angilr. Cf. Alex. 7, Eleuth. 5, Vict. 6, Fab. 17, Euseb.
 8.